
UCHWAŁA NR 0007.74.2015
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w 2016 roku

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U z 2012 r. poz. 1356 z późń. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w 2016 roku, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: 85C3064D-CEBD-4C32-85B1-480CF110A67C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.74.2015

Rady Gminy Goleszów

z dnia 25 listopada 2015 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W 2016 ROKU

I. WSTĘP

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Ich 
realizacja prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
uchwalonego corocznie przez Radę Gminy. Zadaniem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych 
problemów alkoholowych, zmniejszenie tych które aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do 
pokonywania już istniejących problemów. Alkoholizm jest chorobą społeczną i jak każda inna choroba wymaga 
leczenia. Proces ten jest długotrwały, wymagający wiele wysiłku i wyrozumiałości nie tylko od osób 
uzależnionych, ale także od osób je otaczających. Im szybciej zostaną podjęte konkretne działania w tym zakresie 
tym większe szanse na końcowy sukces, tym mniej osób zostanie dotkniętych tą chorobą, tym mniej będzie 
wypadków drogowych spowodowanych w stanie nietrzeźwym, tym mniej przemocy w rodzinie.

Problemy wynikające z picia alkoholu są obecnie jedną z ważniejszych kwestii społecznych. Zjawiska te mają 
wpływ na poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan zdrowia mieszkańców. Alkohol ze względu na swoje 
działanie, nie może być postrzegany jako zwyczajny towar konsumpcyjny dostępny na rynku jak każdy inny 
produkt. Podwójna rola alkoholu polega na tym, że z jednej strony jest produktem legalnie dostępnym, ale z drugiej 
strony jest to substancja psychoaktywna i szkodliwa, dlatego w Polsce podobnie jak w innych krajach europejskich, 
regulacje prawne związane z handlem alkoholem mają charakter reglamentacyjny, czyli ograniczający. Oznacza to, 
że produkcja, sprzedaż i spożywanie alkoholu są prawnie dozwolone, ale ze względu na szkody, jakie powoduje 
używanie alkoholu, ustawodawca poprzez stosowane akty prawne reguluje kwestie dostępności.

II. CEL PROGRAMU

Zapobieganie powstawaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, tworzenie warunków 
sprzyjających powstrzymywaniu się od spożywania alkoholu w szczególności poprzez prowadzenie działań:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu.

2. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej i prawnej.

3. Podejmowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych w szczególności dla dzieci i młodzieży.

4. Wspieranie działalności służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez instytucje, 
stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, osoby prawne czy fizyczne.

5. Podejmowanie działań ograniczających dostępność alkoholu.

III. ZADANIA PROGRAMU

Lp. Nazwa zadania Czas realizacji
I. Działania profilaktyczne, informacyjno edukacyjne

1. Programy profilaktyczne dla szkół z zakresu profilaktyki uzależnień I – VI
IX- XII

2. Dofinansowanie pracy z dziećmi i młodzieżą poprzez organizację czasu 
wolnego w okresie wakacji zimowych i letnich

I – II
VII- VIII

3.
Wspieranie działań w środowisku poprzez organizowanie czasu wolnego 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych w szczególności dla uzależnionych 
i zagrożonych uzależnieniem

I - XII

4. Dofinansowanie organizacji pozarządowych i stowarzyszeń działających na 
rzecz przeciwdziałania uzależnieniom I - XII

Id: 85C3064D-CEBD-4C32-85B1-480CF110A67C. Podpisany Strona 1



5. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych lub opiekuńczych dla 
dzieci i młodzieży I - XII

6. Dofinansowanie profilaktycznych imprez, konkursów i turniejów 
sportowych dla dzieci i młodzieży I - XII

II. Zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu ich rodzin oraz ofiar przemocy w rodzinie

1. Porady psychologa I – XII
dwa razy w tygodniu

2. Porady terapeuty do spraw uzależnień I – XII
jeden raz w tygodniu

3. Porady prawne I – XII
dwa razy w tygodniu

III. Działania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych I - XII

2. Kierowanie wniosków na badania biegłych sądowych w ceku wydania 
opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu I - XII

3. Kierowanie wniosków do sądu w sprawie leczenia odwykowego I - XII
4. Przeprowadzanie rozmów motywujących z osobami uzależnionymi I - XII

5. Kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości III - XI

IV. REALIZATORZY PROGRAMU

1. Wójt Gminy Goleszów

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie

4. Placówki oświatowe z terenu gminy

5. Policja

6. Placówki służby zdrowia

7. Stowarzyszenia i organizacja pozarządowe z terenu gminy

8. Kościoły

9. Inne podmioty

V. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Wynagrodzenie za udział w pracach komisji wypłacane jest na koniec miesiąca kalendarzowego na podstawie 
list obecności. Warunkiem wypłaty zryczałtowanego miesięcznego wynagrodzenia jest udział w co najmniej 
jednym posiedzeniu Komisji.

1. Przewodniczącemu za organizowanie prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 
2016 rok.

2. Sekretarzowi za prowadzenia spraw administracyjno- biurowych Komisji przysługuje zryczałtowane 
wynagrodzenia brutto w wysokości 20% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2016 rok.

3. Członkom Komisji za pracę w Komisji przysługuje zryczałtowane wynagrodzenia miesięczne brutto 
w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2016 rok.

Członkowie Komisji pobierają ponadto wynagrodzenie za przeprowadzenie kontroli placówek ze sprzedażą 
napojów alkoholowych zgodnej z planem kontroli ustalonym przez Komisję na 2016 rok, pod warunkiem iż 
kontrola odbywa się w innym terminie niż posiedzenie komisji. Wówczas członkowie komisji biorący udział 
w kontroli (w max. trzyosobowym składzie) pobierają jednakowe wynagrodzenie w kwocie 150 zł brutto. Jeżeli 
kontrola odbywa się w tym samym dniu co posiedzenie komisji, to w ramach pobranego wynagrodzenia za udział 
w posiedzeniu, członkom komisji nie przysługuje prawo do wypłaty dodatkowego wynagrodzenia za udział 

Id: 85C3064D-CEBD-4C32-85B1-480CF110A67C. Podpisany Strona 2



w kontroli. Podstawą wypłaty wynagrodzenia dla członków komisji jest lista obecności potwierdzająca udział 
w kontroli placówek oraz protokół z przeprowadzonych czynności kontrolnych.

VI. PRELIMINARZ WYDATKÓW NA REALIZACJĘ PROGRAMU

Środki finansowe na realizację programu pochodzą z pobieranych wpłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych uwzględnione są w planie wydatków budżetowych Urzędu Gminy - kwota 38 500,00zł, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - kwota 116 500,00zł.

I. Działania profilaktyczne i informacyjno edukacyjne - kwota 104 730,00zł

II. Zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu ich rodzin oraz ofiar 
przemocy - kwota 31 200,00zł

III. Działania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kwota - 19 070,00zł

Ogółem kwota na realizację programu 155 000,00zł

Id: 85C3064D-CEBD-4C32-85B1-480CF110A67C. Podpisany Strona 3




